Data penelitian ini diperoleh dari buku-buku atau bahan bacaan yang relevan dengan pembahasan. Sumber data tersebut dibedakan atas 2, yaitu:

a) Sumber Data Primer

Sumber data primer yang penulis gunakan dalam penelitian ini diantaranya:

1. *Ahkam Al-Qur'an* Ibn 'Arabi (468 – 543 H/1076 - 1148 M)
2. *Jami'u Li Ahkamil Qur'an* Imam Qurthubi (580 – 671 H/1184 – 1272 M)
3. *Rawa'i Al-bayan* Muhammad 'Ali Shabuni (1346 H/1928 M)

b) Sumber Data Sekunder

---

<sup>15</sup> Lexy J. Moleong, *Metodologi Penelitian Kualitatif*, (Bandung: PT Remaja Rosdakarya, 2010), h. 3.

Sumber data sekunder adalah sumber data yang diperoleh dari buku-buku atau kitab-kitab lain. Sumber data ini sebagai pendukung atau pelengkap dari sumber data primer.